CÂMARA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ



Casa TACAIMBÓ

Casa Francisco de Assis Barres
MBÓ PERNAMBUCO

CÂMARA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ

REQUERIMENTO № 079/2025

O vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem respeitosamente requerer nos termos do artigo 125, inciso IV, do regimento interno desta casa, **REQUEIRO** à mesa diretora, obedecidas todas as formalidades regimentais, ouvido soberano plenário, que seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita do município de Tacaimbó, **Joelda Lima da Silva Pereira**, um **URGENTE E VEEMENTE APELO**, juntamente do órgão competente da prefeitura, envidar esforços para que seja feito o calçamento do loteamento da Portelinha próximo a Jason Dourado.

JUSTIFICATIVA ESCRITA

Por falta de calçamento quando chove a rua fica cheia de buracos e muito das vezes os carros não conseguem trafegar, o calçamento facilitaria a vida dos pedestres e motorista que trafegam pelo local.

Sala Rildo Guedes Souza da Câmara Municipal de Tacaimbó, Estado de Pernambuco, em 07 de maio de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE TACAIMBO APROVADO POR UNANIMIDADE

Eduardo da Silva Pereira

Vereador/Autor Eduardo da Silva Pereira

Eduardo da Silva Perei